



januari – september

delårs-
rapport

1998

SKANDIGEN

Januari – september 1998

Periodens nettoförsäljning uppgick till 32,1 MSEK (32,8).

Rörelseresultatet blev –2,7 MSEK (–1,4).

Resultatet efter finansnetto blev –2,2 MSEK (–0,9).

Villkorat erbjudande att förvärva G. Kallstrom & Co AB, Björkman Tigerschiöld Intressenter AB och Björkman Fritzell Tigerschiöld AB lämnades den 25 augusti.

Det delägda bolaget BioStar håller på att slutföra en försäljning av rörelsen.

ERBJUDANDE

Styrelsen i Skandigen AB beslutade den 25 augusti att lämna ett erbjudande till aktieägarna i G. Kallstrom & Co AB, Björkman Tigerschiöld Intressenter AB och Björkman Fritzell Tigerschiöld AB om förvärf av samtliga aktier i dessa företag genom en riktad emission av sammanlagt 47.248.824 aktier i Skandigen. Skandigen har för närvarande 9.751.176 aktier utestående och

emissionen motsvarar därmed 83 procent av totalt antal aktier efter emissionen. Huvudsakliga ägare till bolagen är Johan Björkman, Christer Brandberg, Lars Fritzell och Dag Tigerschiöld. Affären är betingad av vissa villkor bl.a. avseende säljarnas skattessituation, vilka fortfarande är under utredning. Ett informationsmaterial som presenterar affären kommer att utsändas till Skandigens

aktieägare inför en extra bolagsstämma. Genomförs affären breddas Skandigens verksamhet till att omfatta delägarskap i svenska tillväxtföretag inom andra områden med intressanta utvecklingsmöjligheter, som elektronik, informationsteknologi, telekom, medicinteknik och avancerad mekanisk bearbetning. De mest betydande innehaven är:

Andel	Företag	Omsättning 1997, MSEK	Oms.tillväxt 93-97 per år	Resultat 1997, MSEK
18,6%	Arkivator (OTC-noterat)	408	+30%	63
25,0%	Axis AB	522	+41%	11
47,6%	Mydata Automation AB	437	+31%	–6
37,3%	Vellinge Electronics AB	342	+29%	28

Företagen har beskrivits närmare i ett pressmeddelande den 3 september som kan beställas från Skandigen.

SKANDIGENKONCERNENS FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT

Koncernens försäljning under perioden januari – september 1998 uppgick till 32,1 MSEK (32,8), en minskning med 2 procent jämfört med motsvarande period föregående år. Räknat i fasta valutakurser¹ minskade försäljningen med 10 procent. Försäljningen är hänförlig till dotterbolaget Fermentech Medical Ltds försäljning av Ophthalin™. Koncernens försäljning under tredje kvartalet uppgick till 10,8 MSEK jämfört med 9,4 MSEK motsvarande period föregående år.

Koncernens resultat för perioden blev –2,2 MSEK (–0,9) vilket motsvarar –0,22 SEK per aktie (–0,09). Resultatet för tredje kvartalet blev –1,1 MSEK (–1,7). Moderbolagets resultat för perioden januari – september 1998 blev –3,7 MSEK (–3,0). Bland förutbetalda kostnader i balansräkningen ingår 2,2 MSEK för bl.a. due diligence med anledning av erbjudandet enligt ovan.

DOTTERBOLAG

Fermentech Medical Ltds vinst för perioden uppgick till 1,6 MSEK (2,2). Resultatet

för de övriga dotterbolagen; BMPI Liquidating Trust, Gramma Diagnostik AB och TRION AB blev totalt –0,1 MSEK (–0,1).

FORSKNING OCH UTVECKLING

Kostnader för forskning och utveckling ökade till 9,5 MSEK (6,6), vilket motsvarar 29 (20) procent av försäljningen. FoU-kostnaderna har huvudsakligen belastat Fermentech Medicals resultat.

INVESTERINGAR

Koncernens investeringar i anläggningstillgångar utgjorde 1,8 MSEK (11,8).

¹ Vid beräkning av utveckling i fasta valutakurser används de valutakurser som gällde för motsvarande period föregående år.

LIKVIDITET OCH SOLIDITET

Vid periodens slut uppgick koncernens kassa och korta placeringar (exklusive outnyttjad kreditlimit om 10 MSEK) till 14,7 MSEK (motsvarande tidpunkt föregående år 7,6). Koncernens räntebärande skulder uppgick vid periodens utgång till 8,7 MSEK (11,4). Koncernens soliditet uppgick till 81 procent (78). Eget kapital per aktie utgjorde 10,8 SEK (10,2). Aktiekapitalet ökade med 12,5 MSEK i slutet av juni då samtliga utestående 500.000 optionsrätter användes för nyteckning av sammanlagt 500.000 aktier av serie B. Antal utestående aktier ökade därmed till 9.751.176 st.

PERSONAL

Medelantal anställda i koncernen var 30 (29) per 30 september 1998.

DOTTERBOLAG OCH DELÄGDA BOLAG

Fermentech Medical Ltd.

Dotterbolaget Fermentech Medical Ltds försäljning av Ophthalin, som används vid gråstarroperationer, blev under perioden 32,1 MSEK (32,8). Räknat i fasta valutakurser innebar det en minskning med 10 procent. Försäljningen under tredje kvartalet var 10,8 MSEK (9,4). Försäljningen är under uppbyggnad i ett antal länder utanför Europa där graden av marknadspenetration är betydelsefull för försäljningsut-

vecklingen. Utvecklingen påverkas negativt av den ekonomiska situationen i Asien och Latinamerika samt lägre priser. Fermentechs vinst för perioden blev 1,6 MSEK (2,2). Resultatet för tredje kvartalet blev -0,1 MSEK (-0,7) p.g.a. ökade kostnader huvudsakligen för de kliniska prövningarna av bolagets hyaluronanprodukt för behandling av knäartros. Prövningarna fortgår enligt plan med målsättningen att få produkten registrerad i EU under första halvåret 1999. Skandigen äger 97 procent i Fermentech Medical Ltd.

SIBIA Neurosciences, Inc.

SIBIA Neurosciences, Inc. har ännu inte lämnat rapport för tredje kvartalet. SIBIAs forskning är inriktad på nya läkemedel mot Parkinsons sjukdom, Alzheimers sjukdom, epilepsi, stroke mm. De kliniska prövningarna (Fas I respektive II) av bolagets läkemedelskandidater för behandling av Alzheimers och Parkinsons sjukdom fortsätter enligt plan. Skandigen äger 10 procent i SIBIA baserat på antal utestående aktier.

BioStar, Inc.

BioStar håller på att slutföra försäljningen av rörelsen till Thermo BioAnalysis Corporation. Enligt avtalet skall Thermo BioAnalysis erlagga ca \$25 miljoner för tillgångarna i BioStar samt överta en del av bolagets skulder. BioStars styrelse, vilken domineras av

representanter för de venture capital bolag som äger majoritet i BioStar, har valt att sälja rörelsen framför att medverka till finansiering av de ökade resurskrav som bolagets fortsatta expansion medför.

Skandigen äger direkt och indirekt via dotterbolaget BMPI Liquidating Trust ca 16 procent i BioStar baserat på antal utestående aktier. Innehavet av aktier och lån är bokfört i koncernen till 24,1 MSEK och i moderbolaget till 55,0 MSEK. En försäljning uppskattas – baserat på nuvarande information – inte få någon inverkan på koncernens redovisade resultat. Moderbolagets nettoförlust uppskattas till ca 11 MSEK efter upplösning av värderegleringsreserven om 21,3 MSEK. Förlusten kommer att belasta resultatet under fjärde kvartalet. Skandigen beräknas få ett likviditetstillskott om ca 24 MSEK, varav ca 19 MSEK vid affärens beräknade slutförande i november och resterande belopp under en två års period såvida medlen inte tas i anspråk för av BioStar lämnade garantier.

Stockholm den 2 november 1998

Skandigen AB (publ)



Anki Forsberg

Verkställande direktör

Kvartalsöversikt – Skandigenkoncernen

Belopp i MSEK	3/98	2/98	1/98	4/97	3/97	2/97	1/97
Rörelseintäkter	10,9	11,3	10,2	9,2	9,4	15,3	8,0
Förändring av lager	0,2	1,3	-1,8	-0,2	-1,1	-1,0	0,9
	11,1	12,6	8,4	9,0	8,3	14,3	8,9
Rörelsens kostnader	-12,4	-11,6	-10,8	-10,7	-10,1	-12,1	-10,6
Rörelseresultat	-1,3	1,0	-2,4	-1,7	-1,8	2,2	-1,7
Finansiella poster, netto	0,2	0,1	0,2	0,2	0,1	0,1	0,2
Periodens resultat	-1,1	1,1	-2,2	-1,5	-1,7	2,3	-1,5

Koncernens resultat i sammandrag

Belopp i kSEK	1998 jan-sept	1997 jan-sept	1997 jan-dec
Nettoomsättning	32.132	32.781	41.818
Förändring av lager	-223	-1.419	-1.657
Övriga rörelseintäkter	206	119	279
	32.115	31.481	40.440
Råvaror och förnödenheter	-9.142	-13.586	-16.874
Övriga externa kostnader	-14.921	-10.828	-15.004
Personalkostnader	-7.991	-6.125	-8.467
Avskrivningar	-2.779	-2.319	-3.187
Rörelseresultat	-2.718	-1.377	-3.092
Finansiella intäkter och kostnader, netto	526	453	639
Resultat efter finansiella poster	-2.192	-924	-2.453
Skatt	-	-	-
Periodens resultat	-2.192	-924	-2.453

Koncernens balansräkning i sammandrag

Belopp i kSEK	98-09-30	97-09-30	97-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar	12.710	13.077	13.461
Finansiella anläggningstillgångar	79.909	79.696	79.696
Summa anläggningstillgångar	92.619	92.773	93.157
Omsättningstillgångar			
Övriga omsättningstillgångar	23.365	19.553	18.678
Likvida medel	14.707	7.649	9.708
Summa omsättningstillgångar	38.072	27.202	28.386
Summa tillgångar	130.691	119.975	121.543
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	105.632	94.175	94.641
Minoritetsintresse	8	-	8
Avsättning för värdereglering av bioteknikvärden	5.523	5.523	5.523
Skulder	19.528	20.277	21.371
Summa eget kapital och skulder	130.691	119.975	121.543

Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

Ytterligare upplysningar lämnas av Anki Forsberg, tel. 08-796 95 90.

Bokslutskommuniké för 1998 kommer att offentliggöras den 22 februari 1999.